[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 2 июня 2009 года                                                                                                               № 18
О внесении изменения и дополнения в приложение 2 к решению Совета депутатов

сельского поселения Сосновка от 26 февраля 2008 года № 4
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры           от 31 марта 2009 года № 40-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 7 мая 2009 года № 103-п «О внесении изменений в постановление Правительства автономного округа от 24 декабря 2007 года  № 333-п» Совет депутатов сельского поселения Сосновка   р е ш и л:

1. Внести в приложение 2 «Положение о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления муниципальным служащим в администрации сельского поселения Сосновка» к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 26 февраля 2008 года № 4 «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления муниципальным служащим в администрации сельского поселения Сосновка» следующие изменения и дополнение:

1) раздел 2 «Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе» изложить в следующей редакции:

«Представителем нанимателя (работодателем) сельского поселения Сосновка лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Сосновка, может устанавливаться стимулирующая ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе на основании ходатайства заместителя главы сельского поселения Сосновка.»;

2) дополнить разделом 3 следующего содержания:

«3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в размере:

действительный муниципальный советник 1 класса     1100 рублей;
действительный муниципальный советник 2 класса     1034 рубля;

действительный муниципальный советник 3 класса      972 рубля;

муниципальный советник 1 класса                                   950 рублей;

муниципальный советник 2 класса                                  893 рубля;

муниципальный советник 3 класса                                  839 рублей;

советник муниципальной службы 1 класса                    750 рублей;

советник муниципальной службы 2 класса                    705 рублей;

советник муниципальной службы 3 класса                    663 рубля;
референт муниципальной службы 1 класса                    550 рублей;
референт муниципальной службы 2 класса                    517 рублей;

референт муниципальной службы 3 класса                    486 рублей;

секретарь муниципальной службы 1 класса                    400 рублей;
секретарь муниципальной службы 2 класса                    376 рублей;
секретарь муниципальной службы 3 класса                    353 рубля.»;

3) разделы 3 - 10 считать разделами 4 – 11 соответственно;
4) в пункте 9.2 раздела 9 «Премия по результатам работы за год» слова «в разделах 2 – 7 настоящего Положения» заменить словами «в разделах 2 – 8 настоящего Положения»;

5) в пункте 10.2 раздела 10 «Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска» слова «в разделах 2 – 8 настоящего Положения» заменить словами «в разделах 2 – 9 настоящего Положения».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2009 года.

Глава сельского поселения Сосновка                                                                  С.И. Толдонов